
 
COMUNE DI MASSAZZA  

PROVINCIA DI BIELLA  

                                                                                                                             
          

      
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA    P. Iva: 01394840027      C. Fisc.  81005450028         Tel. 0161/852206      
Indirizzo  posta elettronica: pol.massazza@ptb.provincia.biella.it 

 
Ordinanza  n.  04/2024                             

 
ORDINANZA: ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI TRANSI TO E SOSTA IN      
                           PIAZZA DON VIGNA PER MERCATO SETTIMANALE 
    Ufficio Polizia Municipale                                                                       Massazza, 12.03.2024                                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO  il vigente “Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche”  
 
VISTA  la necessità di disporre di un’area della Piazza Don Vigna riservata al settimanale mercato ambulante 
itinerante; 
    
CONSIDERATO che per garantire il regolare svolgimento dell’attività e salvaguardare l’incolumità 
pubblica, occorre intervenire con prescrizioni rivolte agli utenti della strada, e precisamente: 
 
VIETARE il transito nonché la sosta con rimozione forzata in 
 
- Piazza Don Vigna area mercato dalle ore 13,00 alle ore 18,00 il mercoledì, fino al 01/06/2024  
 
VISTI  gli artt. 5, 6 e 7 del D.L.vo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla disciplina della circolazione 
stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del Regolamento di esecuzione del 
predetto D.L.vo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
VISTO  il D.L.vo 18.08.2000, n. 267; 

ORDINA 
IL DIVIETO alla circolazione nonché la sosta, con rimozione forzata, a tutti i veicoli in: 
 
- Piazza Don Vigna area mercato IL MERCOLEDI’ dalle ore 13:00 alle ore 18:00 per 
mercato settimanale fino al 01/06/2024; 
 
La posta della relativa segnaletica è a cura dell’ufficio Tecnico comunale, mentre è demandata alle 
forze di polizia la sorveglianza della presente ordinanza. 
Si avverte che nei confronti dei trasgressori, si procederà a termine delle vigenti norme. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalle data di pubblicazione 
all’Albo Pretorio, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 
37 comma 3 del Codice della Strada e dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione, oppure in via 
alternativa, ricorso al TAR della Regione Piemonte ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 
 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  Dott. Enrico Casana 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


